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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 312 (MOF alm. del) stillet 16. marts 2023 efter ønske fra 

Marianne Bigum (SF). 

Spørgsmål nr. 312 

”Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris svar på MOF alm. del – spm. 73 fastslår, at »For at 

opnå miljømålet ”god økologisk tilstand”, skal hovedudbredelsen af ålegræs nå trinet ”god”. Det vil 

sige, at ålegræs som minimum er udbredt til grænsen mellem trinene ”moderat” og ”god”«. Er 

ministeren enig i, at ved at anvende god/moderat grænsen som grænse for tilladt muslingeskrab, da vil 

hele det dybdeinterval, hvori ålegræs skal kunne gro og udvikles i en god miljøtilstand, lovligt kunne 

skrabes eftersom god/moderatgrænsen ligger på lavere vand end god/høj-grænsen? Er ministeren 

enig i, at såfremt ålegræs skal have mulighed for at brede sig ud i dybdeområdet for ”god økologisk 

tilstand”, da skal en fremtidig grænse for skrabning/trawl være beliggende på høj/god-grænsen?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Miljøstyrelsen, som oplyser at: 
 
"Miljømålet for rodfæstede planter i et vandområde er opnået, når ålegræsset og andre rodfæstede 
planter som minimum har sin hovedudbredelse ved god/moderat dybdegrænsen for rodfæstede 
planter.  
 
For at sikre, at ålegræsset kan have en uforstyrret forekomst svarende til som minimum god økologisk 
tilstand, bør fiskeri med muslingeskrab og bundtrawl som udgangspunkt kun kunne ske fra dybder, 
der er større end god/moderat dybdegrænsen for rodfæstede planter.  
 
Hvis dybdeudbredelsen af ålegræs i et vandområde er større end svarende til god/moderat 
dybdegrænsen skal fiskeri med muslingeskrab og bundtrawl kun kunne ske på dybder større end den 
nuværende dybdeudbredelse for at hindre en forringelse af miljøtilstanden. Hvor meget ”større” 
minimumsdybden til en tilladelse til fiskeri med muslingeskrab og bundtrawl i den forbindelse skal 
være for at sikre målopfyldelse og hindre tilstandsforringelse vil bero på en faglig vurdering relateret 
til den konkrete udbredelse af ålegræs og andre rodfæstede planter og forholdene i de enkelte 
vandområder." 
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